### *Carta ecclesiae de Wikes.*

Henricus Dei gracia rex Angliae, etc. . . . .  
omnia tenementa sua et villae et homines sui quieti sint de omnibus querelis et placitis, de shira, de hundredo, de danegeldis, de blodwite, de ferdwite, de lejrwite, de tedingpenny, de flemenewurde, etc., de soka et saka, de tol et theam et infangenethief, de murdro et latrocinio et omni alia consuetudine.

### *Carta ecclesiae stae Osithae de Chichester.*

Henricus Dei gratia, etc. . . . . Sint illi et omnes homines sui liberi et quieti de sectis comitatus et hundredi et placitis et querelis et de pecunia danda pro forisfactura, de murdro, de geldis, etc., de assisis veteribus et novis, de auxiliis vicecomitis et præpositorum hundredorum et eorum misericordis, de misericordia comitatus, etc. . . . . de mundbreche, de burgbreche, grithbrege, meskeunenge fidsoke, flemenefrente, ferdwite, wardwite, fitwite, hengwite, ham-

socke, forstal, etc., et wardpeni et hundredpeni, et tethengpeni et introitu, de blodwite, de fridwite, de leirwite, etc.  
 . . . . . *excepta sola justitia mortis et membrorum* —.

*Carta Henrici Primi.*

Henricus rex. etc. (подтверждает грамоту, дарованную монастырю Вильгельмомъ Завоевателемъ).

Praecipio quod, etc. . . . . episcopus teneat et habeat omnes consuetudines suas scilicet socca et sacca et thol et theam et infangenethef et hamsocnae et grithbriche et fithwite et ferdwithe et omnes alias forisfacturas.

Apud Westmonasterium, X die Octobris, anno primo regni nostri.

---

**Cartæ Antiquæ Rotulus C.**

*Carta abbatissae de Bexley.*

Ricardus Dei gratia rex, etc. . . . . (объявляет ея владѣнія) quietae de omnibus geldis, denegeldis, scutagiis, murdro, latrocinio, et de pecunia quæ ad murdrum et latrocinium pertinet . . . de sciris, hundredis . . . assisis . . . et de hengwitha, flemenewita gridbrich' forstall', hamsocna, blodwita . . . et de omnibuz placitis et querelis . . . *salva justitia regis de morte et membrorum*, vii die Decembris, anno regni nostri primo.

*Carta Gillberti filio Renfrid.*

Ricardus Dei gratia rex Angliae, etc., Omnibus ministris et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos concessissimus et dedimus et presenti carta confirmamus Gilberto filio Rogeri filio Renfrid et heredibus suis quietantiam per totam terram suam de Westmorelande ei de Kendale de schiris et de wapentaciis et de trithingis et de auxiliis vicecomitum et omnium bailliuorum suorum . . . . . Prohibemus ne quis

eundem Gilbertum vel heredes suos de prefata quietantia disturbat . . . Is erat tenoz cartae nostrae in primo sigillo nostro.

(Въ другой хартии Ричардъ I<sup>м</sup> признаеть владѣнія Гильберта свободными) de geldis et danegeldis, etc., et de blodwitha et fyethwita, et de leirwitha, et ferdwita, cum soca et saca et tol et theam et infangenethef et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus.

**Registrum Cartarum priorati de Leystone, Mus.  
Brit., Bibl. Cotton, Vesp. E. XIV.**

Ricardus Dei gratia Rex Ang. Dux Norm. Aquit., etc. Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus Justiciariis, Vicecomitibus, Ministris, et omnibus Bailivis, et fidelibus suis, francis et anglis presentibus, et futuris Salutem.

Volumus et firmiter precipimus quod praedicti canonici (Ecclesiae in honore beatae Mariae de Leystun constructae), et eorum homines omnes terras, et possessiones, et elemosinas suas habeant, et teneant cum socha, et sacha, et thol et theam, et infangenetheof., et cum omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus, et quietantiis suis, in bosco et plano, et pratis, et pascuis, in aquis, et molendinis in viis, et semitis, in stagnis et vivariis, et piscariis, et grangiis, et virgultis, infra burgum et extra, et in omnibus rebus, et in omnibus locis, solutas liberas, et quietas de sectis scirarum et hundredorum, et placitis, et querelis, et de pecunia danda pro forisfacto, de murdro et de Wapentachio et scutagiis, et geldis, et Denegeldis, et hidagiis, et assisis, et de operationibus castellorum, et parcorum, et pontium, et calceaturarum, et de hengwita, et de flemmenes firmthe, et de hamsocha, et de Warpeni, et averpenny de blodshead, et de fightwita, et de leyzwita, et de hundredpenny, et de

thethingpenni nisi in introitu. Et sunt quieti ipsi, et homines sui per totam terram nostram de omni theloneo, et de omnibus rebus quas ipsi canonici vel homines sui potuerunt assecurare, quod emanant vel vendant eas ad proprios usus ipsorum canonicorum vel hominum suorum absque, venditione ulterius facienda. Et de passagiis, et de pontagiis, et de stallagiis, et de Lestagiis, et de omni seculare servitio, et opere servili, et exactione, et omnibus *excepta sola justitia mortis et membrorum*. Hæc omnia eis concessimus in perpetuam elemosinam pro Dei amore animæ meae, et animæ domini Regis patris nostri Henrici et omnium antecessorum, et successorum nostrorum. Testibus Henrico episcopo.

Datum apud Arundel per manum Willielmi De Longo Campo Cancell. nri. Eliensis electi, Quartodecimo die Octobris Regni nostri anno primo.

---

### Cartæ Antiquæ Rotulus T.

#### *Carta fratrum milicie Templi de libertate.*

Ric. Dei gratia . . . Sciatis, nos concessisse et confirmasse fratribus milicie Templi Salomonis omnes donationes terrarum et hominum et elemosinas . . . tam in ecclesiis quam in rebus et possessionibus mundanis. Quare volumus et firmiter precipimus quod prædicti fratres et eorum homines omnes possessiones et elemosinas suas habeant et teneant cum saca et soca et tholl et theam et infangenethief et cum aliis libertatibus et liberis consuetudinibus . . . solutas, liberas et quietas de sciris, et placitis, et querelis, et murdro, et wapentakiis et scutagiis et geldis et danegeldis et hidagiis et assisis et de operationibus castellorum et pontium et de ferdwita et hengewita et de flemenefremthe et de wardpeni et de averpeni et de blodwite et de fiehtwita et de hundredepeni et de thethingpeni et quietas de omni theloneo et passagio et pontagio et lestagio et stallagiis et de omni seculari servicio et exactione et opere servili et de omnibus

aliis occasionibus et consuetudinibus secularibus, excepta sola iusticia mortis et membrorum . . . . .

Datum apud Westm. primo anno regni nostri, vi. die Octobr. per manum Willielmo de Longo Campo.

## Rotulus B.

### *Carta monialium Ambresbiry (ecclesia Sanctae Mariae et Sancti Medori).*

Johannes Dei gratia rex, etc. (terras) liberas et quietas de sciris et hundredis, de placitis et querelis et de pecunia danda pro murdro et latrocinio et de hamsokna et de forestall, et de wapentake, etc. . . . et de hengwita et frenenethfremde . . . et blodwita et fichtwita. Decimo die Aprilis anno regni nostri primo.

### *Carta ecclesiae Sancti Albani.*

Johannes Dei gratia (makes her a gift of some proprieties) cum omnibus adea pertinentibus in soca et saca on strande et streme on wude et felde ot tol et them et grethbruch, hamsokna, murdrum, forstal, danegold, infangenetheof, utfangenetheof, flemenefremth, blodwite, wrek, ut habeant super omnes terras suas et super omnes homines suos ubicunque sint intra burgum et extra. Apud Westmonasterium die Junii regni nostri anno primo.

### *Carta ecclesiae Sanctae Mariae de Derham.*

Johannes Dei gratia, etc. . . . .

Præterea quod cessimus eis ut teneant per omnes terras suas et tenementa sua soch' et sach' et thol et theam et infangintheof e teneant terras suas quietas et liberas de sectis scirarum et hundredorum et de placitis forestarum, etc., de murdro et de wapentachiis . . . . . et assisis . . . . . et de ferdwitha et de leirwitha et de hundrethpeni' et de tettingpem' et de hengwita et de flemensfremthe et de ham-

soka et de wardpeni' et de blodwitha, etc. . . . (Jurisdiction in all cases, civil and criminal)—*excepta sola justitia mortis et membrorum*. Septimo die Septembris anno regni nostri primo.

*Carta cononicorum et monialium de Simplingha.*

Johannes Dei gra., etc., habeant terras suas liberas de omnibus geldis et danegeldis, etc. . . . et thedingpening et hundredispening . . . . et de omnibus misericordiis et iudiciamentis . . . . et wapentakiis et comitatibus et treadingis et hundredis et sciris, *et thennannetale et de murdro et latrocinio*—et uthlach' et hamsocna, grichtbriche, blodwite, fichtiwite et sunt liberi de francplegio—et de omnibus placitis et querelis. Septimo die Septembris anno regni nostri primo.

---

**Carta Roberti com. Leirecestriae.**

Johannes Dei gratia, rex Angliae, etc. Sciatis, quod concedimus et volumus et precipimus quod Robertus com. Leirecestriae et haeredes sui de nobis et heredibus nostris teneant et habeant omnes terras suas et feoda sua cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis bene et in pace et honorificae liberae et quietae de sectis syrarum et hundredorum et auxiliis vicecomitum *et de pecunia danda pro murdro* et latrocinio et quietantiam de pontagiis et passagiis de dominicis suis in dominica nostra. Testibus Willielmo Marcell' comite de Pembroc, Ranulpho comite Ceistriae Willielmo de Humel constabulario Norme, Hugone de Gurnac.—Apud Andeliacum (Andely) xxiii. die Octobris regni nostri anno tertio.

---

**Cartae Antiquae Rotulus K.**

*Carta Roaldi filii Alani.*

Johannes Dei gratia rex Angl., etc. — — Volumus

et firmiter precipimus, quod praedictus Roaldus et heredes sui et omnes milites et libere tenentes sui et omnia tenementa eorum quieti sint de comitatibus et hundredis et wapentacis et trethingis et sectis eorum et quod ipse Roaldus et heredes sui et milites et libere tenentes sui non ponentur in aliquis assisis vel recognitionibus faciendis — Apud Merlebridge xxix. die Aprili anno regni nostri quinto.

### Cartæ Antiquæ Rotulus Q.

#### *Carta Fulkonis de Oyri.*

Johanes Dei gratia, etc. Sciatis, nos quietos clamasse de nobis et heredibus Fulkonem de Oyri et heredes suos et omnia tenementa sua et omnes libere tenentes suos de manerio suo de Gedenay et de soka de comitatu et hundredo et wapentacio et trethinga et sectis eorum in perpetuum, cum quietancia *de murdro et visu franci plegii*. Ita tamen, quod *serviens vicecomitis vocatus a praedicto Fulkone et heredibus suis intrebis eidem visui si voluerit et si non veniat quod pro praedicto hoc non remaneat . . .* Quare volumus et firmiter precipimus quod praedictus Fulko et heredes sui habeant et teneant praedictum manerium de Gedenay sicut praedictum est cum soka et saka et thol et them et infangenethef et utfangenethef et cum quietancia de summagio et auxiliis vicecomitis et ballivorum suorum cum omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus et placitis, exceptis tantummodo placitis quae pertinent ad coronam nostram, quae, cum emerserint, attachiari debent per coronarios et per servientem vicecomitis et per servientem, quem praedictus Fulko et heredes sui ad hoc atornabunt.

Apud Merton xiv. die Junii anno regni nostri vi.

#### *Carta ecclesiae Scti. Pauli in London.*

Johannes rex, etc. . . . .

Præcipimus quod praedictus episcopus et successores sui

in perpetuum habeant et teneant praedictum manerium de Stokes cum soka et saka et toll et team et infangenethief et utfangenethief . . . . et libertatem et quietudinem de omnibus geldis et danegeldis et hidagiis et carucagiis et auxiliis placitis et querelis et summonitionibus et sectis scirarum et hundredorum, de murthero et latrocinio, de auxiliis vicecomitis, et forestariorum, et ballivorum, et de custodiis et operationibus castellorum et de wardpeni, auer-peni et de thessing-peni et hengwite et flemenesswite et leirwite et blodwite et gredbreche et fremenesfremthe et forstal et hamsokna et francplegio—*statutum est ut visus francplegii fiat in curia episcopi coram seroiente nostro et si aliqua miscetia vel forisfactura inde provenerit episcopus eam habeat* . . . apud Novum Templum, London, xxii. die Nov. anno regni nostri, xvi.

*Carta ecclesiae Scti. Pauli.*

Johannes rex, etc. . . . .

Nos divinae pietatis intuitu et pro salute animae nostrae et pro anima patris nostri regis Henrici et animarum omnium antecessorum et successorum nostrorum concessissimus et praedicta carta confirmamus Deo et ecclesiae Sti. Pauli in London, et Willielmo eiusdem ecclesiae episcopo et successoribus suis omnes terras et possessiones et tenementa sua liberae et quietae ab omnibus exactionibus cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis.

Quare volumus et firmiter praecipimus quod praedictus episcopus et successores sui in perpetuum habeant et teneant omnes terras et possessiones suas ubicunque cum soka et saka et toll et them et infangenethief et utfangenethief bene et in pace plenae et integrae liberae et honorificae infra civitates et burgos et villas et extra, in terris, rectitudinibus advocacionibus ecclesiarum, serviciis hominum et releviis, in pratis pascuis et pasturis, etc.

## Rotulus C.

### *Carta episcopi Elyensis.*

Henricus Dei gracia etc. archiepiscopus, episcopis etc.

Inspeximus cartam quam Ricardus rex avunculus noster fecit Deo et sanctae Adheldredae Virginis et Willielmo Eliens' et monachiis ibidem Deo servientibus in haec verba. Ricardus Dei gracia rex Anglorum, etc. Archiepiscopus episcopis, etc. Sciatis, nos concessisse et presenti carta confirmasse Deo et stae Adheldredae virginis et Willielmo Eliens' et monachiis ibidem Deo servientibus pro salute animae nostrae et Henrici patris nostri et antecessorum nostrorum omnes consuetudines et omnes antiquas libertates suas, videlicet ipsam Eliensem insulam cum aquis, etc., sokam et sakam et thol et thean et infangenetheof frietwita et ferdwita, hamsocna, grithbrich', et omnibus aliis forisfacturis emendabilibus, etc., et homines de dominiis suis sint quieti . . . . de communi forisfactura shirarum et hundredorum . . . Datum per manum ejusdem Willielmi de Longo Campo Cancellarii nostri Elyens' apud Westmonasterium x die Octobris anno primo regni nostri. (Генрихъ III<sup>м</sup> подтверждаетъ эту хартию). Apud Walingford tercio die Julii, anno regni nostri xvii.

### *Carta canonicorum ecclesiae beati Petri de Turgartina.*

Henricus Dei gratia, rex Angliae, etc., archiepiscopus, episcopis, abbatibus, prioribus, etc. . . . .

Sint omnes homines de terris illis quieti in perpetuum de sectis schirarum, wapentacorum et trethingorum et de auxiliis vicecomitum et de murdro et de *francoplegio*, de *visu franciplegii* et de auxilio quod appellatur palefridus vicecomitis et de omnibus aliis quae ad vicecomitem vel eorum ballivos pertinent . . .

Datum per manum venerabilis fratris Ricardi Cicestr' episcopi, Cancellarii nostri, apud Merlebergum, xii die Augusti anno regni nostri, xviii.

**Museum Britannicum. Harl. N. 748.**

*Incipit soka et saka.*

Hamsokna, hoc est quieti de amerciamiento pro ingressu hospitis violente et sine licentia vel precepto, domini Regis et quod teneatis placita de hac transgressione facta in curia vestra.

Grithbruche; hoc est pax domini regis infracta, quia grith anglice, pax latine; bruche anglice, fremt romane.

Blodwyte; hoc est quieti de amerciamientis de sanguine efuso et quod teneatis inde placita in curia vestra et habeatis amerciamenta inde provenientia, quia wyte anglice, misericordia latine.

Flihtwyte, hoc est quieti de amerciamientis pro medleta et quod teneatis placita in curia vestra et habeatis amerciamenta inde provenientia, quia fliht anglice, medle romane.

Forthwyte, hoc est quieti de amerciamientis cum quis utlagus fugitivus veniat ad pacem domini regis sponte vel licentiatus.

Flemyngisflight, hoc est quod capiatis catalla sive amerciamenta hominis fugitivi.

Letherwyte, hoc est quod capiatis emendationem de ipso qui corrupit nativam vestram sine licentia vestra.

Forstal, hoc est quieti de amerciamientis, de catallis arestatis infra teram vestram vel extra et quod teneatis inde placita in curia vestra de his catallis arestatis infra terram vestram et amerciamenta inde provenientia.

Borhbruche, hoc est quieti de transgressionibus in civitate vel Burgo contra pacem factis.

II.

ИЗВЛЕЧЕНІЯ ИЗЪ ПРОТОКОЛОВЪ  
ПАТРИМОНІАЛЬНЫХЪ СУДОВЪ  
XIII<sup>го</sup>. И XIV<sup>го</sup>. ВЪКА.

---

ПРЕДМЕТЫ ВЪДОМСТВА  
COURTS LEET.

Exchequer (Treasury of the Receipt) Miscellanea  
Boxes N. 218.

COURT ROLLS OF NASING, &c.

[Essex.]

m. 5 d.

§ Curia apud Lok'ton' die Mercurii in septima Pentecostes cum visu franci plegii anno Domini M°. CC°. lv°.

§ Osebertus de Roynger in misericordia pro defalto præcedent[e] cur[ia], et pro maledicto dicto celerario in plena curia, et quia molebat ad alterius molendinum — mill (Spelman) ij. s. Plegiis, Michaele in le Ho, Rogero Togoht. § Lok'ton'.  
Misericordia  
ij. s.

§ Johannes Reyntoht tempore vacationis reddidit rursus in manu celerari unam acram terræ in campo qui vocatur la Leye, et extendit se a bosco usque ad vicum.

§ G. Prior tempore vacationis seisiavit Dominum Galfridum capellanum de quadam acra terræ jacente in campo Johannis Reyntoht, qui vocatur la Leye, quam acram dictus Johannes rursus reddidit celerario, habendam et tenendam cum quadam pecia terræ quæ jacet inter prædictam acram et boscum prædicto Galfrido et hæredibus suis et suis assignatis, reddendo inde annuatim vj. d. ad quatuor terminos communes pro omnibus serviciis et exactionibus, et dat in geresumam xij. d.; et solvit.

§ Willelmus le Webbe reddidit rursus celerario quoddam mesuagium cum dimidia acra terræ.

§ G. Prior tempore vacationis seisiavit Johannem Berthelmew de quodam mesuagio cum una dimidia acra terræ, quod mesuagium cum dimidia acra prædicta Willelmus le Webbe rursus reddidit: Habendis et tenendis sibi et hæredibus suis, reddendo inde annuatim ij. d. ad terminos communes, et ij. gall-

[inas] ad Natale; et secabit dimidiam acram avenæ in autumno, pro omnibus serviciis; salvo Alinæ Viduæ hospicio suo in domo prædicta quamdiu vixerit; et nichil dat in *geresumam*.

vj. d.

§ Ricardus del Hulle in misericordia pro defalta præcedent[e] cur[ia], vj. d.

§ G. Priore tempore vacationis seisiavit Walterum le Coliere de una acra cum pertinentiis jacente juxta boscum de Tipedene: habenda et tenenda sibi et hæredibus suis, reddendo inde annuatim iiij. d. ad terminos communes, et secando unam acram ad frumentum, et unam ad avenam, pro omnibus serviciis; et dat in *geresumam* vj. d.

vj. d.

§ G. Prior tempore vacationis seisiavit Galfridum Traps de quinque acris terræ cum pertinentiis jacentibus inter terram Walteri le Coliere et rivulum juxta boscum de Tipedene, habendis et tenendis sibi et hæredibus suis, faciendo inde annuatim qualibet septimana unam operationem, secundum consuetudinem Manerii, usque ad festum Sancti Petri ad Vincula, et a festo Sancti Petri usque ad festum Sancti Michaelis, qualibet septimana, duas operationes, et duas gallinas ad Natale, pro omnibus serviciis; et dat in *geresumam* iiij. s., solvendo medietatem in festo Inventionis Sanctæ Crucis, et aliam medietatem in festo Exaltationis Sanctæ Crucis. Plegiis, Rogero Togoht, et Edwardo le Tielere.

iiij. s.

§ G. Prior tempore vacationis seisiavit Johannem Reyn-toht de uno daywore terræ cum pertinentiis, juxta portam suam jacente, habendo et tenendo sibi et hæredibus suis, secando inde annuatim in autumno dimidiam acram frumenti pro omnibus serviciis; et dat in *geresumam* vj. d. Plegio, Rogero Togoht.

vj. d.

§ Johannes filius Ricardi le Lung tene[t] quandam placiam ubi domus sua sita est, quæ prius non fuit arentata, et secabit quolibet anno dimidiam acram frumenti suis sumptibus, pro dicta placia, pro omnibus serviciis.

§ Galfridus del Broc in misericordia, quia assartavit quandam ayam Domini de longitudine xxx. perticarum, et de latitudine aliquo loco iiij. perticarum, et aliquo loco ij. perti-

carum, et aliquo loco unius. Postea venit et fecit finem pro dicta transgressione et dicta aya et terra habenda et tenenda sibi et hæredibus suis; et secabit quolibet anno in autumno unam acram frumenti, et dimidiam acram avenæ suis sump-tibus, pro omni servicio, et dabit vj. d. Plegiis, Rogero vj d. Togoht, Willelmo le Tyele.

§ G. Prior tempore vacationis seisiavit Editham filiam Boloyne de quodam mesnagio cum duabus acris terræ cum suis pertinentiis, quod Ricardus Boloyne pater suus tenuit, habendis et tenendis sibi et hæredibus [suis], faciendo inde servicia debita et consueta; et dat in geresumam vj. d., vj. d. solvendos in festo Inventionis Sanctæ Crucis. Plegio, Reginaldo super Montem.

§ Tota villata dicit per sacramentum quod subsequentes m[olu]erunt ad aliud molendinum quam ad molendinum Do-mini; videlicet, Juliana be Weste (vj. d.) Item, Bate Burgeys vj. d. (vj. d.) Item, Ricardus Leger (vj. d.) Item, Osebertus de vj. d. vj. d. Roynger, superius.

Item dicunt quod isti fregerunt assisam; uxor Godefridi ij. s. le Wodeward, ij. s., quia sæpe. Item, uxor Pistoris, vj. d., vj. d. quia raro. Item Margeria uxor Fabri, iiij. d., quia bis. iiij. d. Item, uxor Le Sparewe, iiij. d., quia ter brasaviit. iiij. d.

§ Dominus G. Prior tempore vacationis seisiavit Dominum Galfridum capellanum de una pecia terræ, sicut includitur, quæ jacet inter terram Johannis Reyntoht et Willelmi le Straunge, ex una parte, et magnum boscum ex altera: habenda et tenenda sibi et hæredibus suis, reddendo inde annuatim vj. d. ad terminos communes; et dat in geresumam dimidiam marcam; et solvet xl. d. ad festum Beati Johannis, et xl. d. ad festum Exaltationis Sanctæ Crucis.

§ Item dicunt quod taxatores cervisiæ, scilicet, Robertus Arding, vj. d., et Reginaldus super Montem, vj. d., in mise- vj. d. ricordia, quia non fecerunt officium suum prout debuerant. vj. d.

§ Reginaldus super Montem in misericordia pro con-celamento; condonatur.

§ Item dicunt per sacramentum, quod Ricardus del Hulle cepit de blado Domini in grangia Domini furtive, et sine

voluntate Domini; et ideo dicunt pro iudicio quod ille Ricardus non debet de cetero terram tenere de Domino.

§ Item quod Adam Magepoht recett[avit] quendam Johannem de Cancia, qui non est in decena; et ideo dictus Adam in misericordia; et ideo præceptum est quod distringatur.

§ Terra Adæ filii Johannis Mak'poht capiatur in manu Domini, quia non facit moram super terram prout debet.

ij. d. § Disena Johannis del Hek distringatur pro ij. d.

remment § Robertus Arding et Reginaldus super montem taxatores.

§ Præsentatum est per omnes decin[atores] quod Walterus Linge est fur, et quod furatur oves per patriam, et visus fuit ad faldam Domini, et cum bergarii vellent ipsum capere, affugit ab eis.

(m. 10.)

Nasing'. § Visus ibidem die Mercurii in ebdomada Pentecostes, anno regni Regis 1<sup>mo</sup>. v<sup>o</sup>.

Misericordia  
ij. s. § Ricardus de Sculariis venit et posuit se in misericordia (ij. s.), quia fecit defaultam ad primam Curiam post festum Sancti Michaelis. Plegii, Mauricius ate Hery, Willelmus Ysaac. Et invenit plegios quod remanebit super tenementum suum, nisi possit habere licentiam a Celerario, quod possit facere aliquem atturnatum, videlicet, Osbertum Curteys, Walterum ate Slo.

x. s. § Dominus G. Prior tempore vacationis seisiavit Ceciliam ate Perye de dimidia virgata terræ cum pertinentiis, quæ quondam fuit Johannis de Piro, patris sui: habenda et tenenda sibi et hæredibus suis, faciendo inde annuatim Domino servicia debita et consueta. Dat pro relevio, x. s. Plegni, Johannes Osegod, Ricardus Levenoth', et fecit fidelitatem.

§ Ricardus Levenoth' reddit rursus in manus Domini quendam placeam terræ juxta terram Snelmanni. Et Do-

mins G. Prior tempore vacationis seisiavit inde Editham filiam Ricardij Levenoth': habenda et tenenda sibi et hæredibus suis, reddendo inde annuatim j. d. Domino ad festum Sancti Michaelis, et faciet duo opera, unum post Natale Domini, et unum post Pascham, et allocabuntur dicto Ricardo in operibus; et dat pro geresuma xij. d. Plegii, Ricardus xij. d. Levenoth', Symon ate Wode.

Ricardus Levenoth' convictus fuit quod levavit quandam scalariam ubi fieri non debuit. Ideo in misericordia (xij. d.) *Misericordia.* Plegius, Johannes Osegod.

§ Dominus G. Prior tempore vacationis seisiavit Thomam Tubbing', de quadam pecia terræ juxta Johannem ate Marlepet: habenda et tenenda sibi et hæredibus suis; reddendo inde annuatim j. d. Domino ad festum Sancti Michaelis, et faciendo j. præariam ad magnam præariam. Dat in geresuma vj. d. Plegius, Johannes Loesmit. *vj. d.*

§ Johannes Dinaunt quietum clamavit et remisit Clementi *Quietaclam.* fratri suo et hæredibus suis totum jus et clameum quod habuit in terris et tenementis quæ tenuit Willelmus Dinaunt, pater prædictorum J. et W.; et pro ista clamatione et remissione dedit prædictus Clemens prædicto Johanni j. marcam, solvendo medietatem ad festum Sancti Johannis Baptistæ, et aliam medietatem ad festum Exaltationis Sanctæ Crucis. Plegii, Johannes de Langregge, Walterus de Slo: et dabit Domino xij. d. per plevinam prædictorum. *xij. d.*

§ Elena relicta Alexandri le Corumongere reddit rursum in manus Domini quoddam tenementum cum duabus acris terræ, juxta boscum de Nasing', et Dominus G. Prior prædicto tempore seisiavit inde Adam filium dicti Alexandri: habendum et tenendum sibi et hæredibus suis, reddendo inde annuatim xij. d. et faciendo duas præarias, unam siccam, et unam ad Alebedrepe. Dat in geresuma, ij. s. Plegius, ij. s. Walterus Præpositus.

§ Dominus G. Prior dimisit Willelmo Aylid totam piscariam inter Wrinelelock' et Brokesburnelock': habendam et tenendam quamdiu vixerit: reddendo inde annuatim ad terminos communes xxvij. s. Plegii, Ricardus Levenoth', Symon de Selfe. *xxvij. s.*

Distringantur  
xij. d. § Inel de Waltham et Stephanus de Nasing (manent apud Waltham) in misericordia (xij. d.) quia non habuerunt Walterum filium Hugouis quem plegiaverunt; et attachiari debet, si possit inveniri.

§ Jurati dicunt quod Robertus de Langregge non est in assisa, et recepat duos servientes suos et nesciunt ubi sunt in decena, scilicet, Thomam Caruc' suum, et Thomam Hinhewn. Distringatur. Item dicunt quod Alexander le Carter non est in decena. Distringatur. Et Osbertus Curteys recepat eum. Distringatur. Item Ricardus filius Matildis est extra decenam, et manet cum eadem. Distringatur. Item Thomas qui manet cum Osberto Curteys est extra decenam. Distringatur. Item Dominus transvertit rursum aquæ Loppomii Willelmi de la Slo. Præceptum est quod emendetur.

Misericordia  
xij. d.

§ Rogerus Pake convictus est quod diffamavit Stephanum clericum, quod deberet associare se latronibus. Ideo in misericordia; xij. d.; et satisfaciet clerico de dampnis. Plegius Walterus ate Slo.

Hupminstre

(m. 11.)

Visus ibidem franci plegii in crastino Trinitatis, anno regni Regis v<sup>to</sup>.

Jurati dicunt ad capitula, quod inter tenementa Abbatis et Abbatisæ fossatur per Ricardum de Tyelerst, et nesciunt utrum bene an in præjudicium alicujus; præcipitur sex super hoc juratis ut videant citra proximam curiam.

Item quod brasiatrices fregerunt assisam:—uxor Roberti de Pyrie fregit assisam: ideo in misericordia, vj. d. Item, serviens Henrici le Wilde, bis, iij. d. Item, Alicia filia Bartholomæi, i. iij. d. Item, filia Thomæ Fabri, semel, iij. d. Item, filia Roberti ate Pyrie, iij. d.

(or Enguiner) Item, dicunt quod tastatores non fecerunt officium, videlicet, Willelmus le Enginner. —. Johannes le Parementer. —. Item dicunt quod Thomas Faber, ut credunt, non est in decena: unde distringatur.

Curia tenta apud Milho die dominica proxima post ascensionem domini Anno Regni Regis LV cum visu franci plegii. Alrueheus . . . . Tota villata nunc dicit . . . . (the presentments follow).

Aungeford. Visus francorum plegiorum de baronia ibidem Die Veneris in Septima Pentecostæ Anno Regni Regis LV<sup>o</sup>.

Willielmus filius Ricardi et Johannes filius Willielmi capitales plegii juratores dicunt (the presentments follow.)

Visus franci plegii die Veneris in ebdomada Pentecostes Anno Regni Regis LV<sup>o</sup>.

Duodecim juratores dicunt per sacramentum suum (the presentments follow).

Septem fideles juratores dicunt per sacramentum suum (the presentments follow).

Capitales plegii juratores dicunt quod Alexander del Bokhirst est extra assisam et hospitatur sub Waltero Bedkerild.

---

### Augmentation Office. Court Rolls.

(EXCHEQUER, TREASURY OF THE RECEIPT),  
PORTFOLIO 1.

---

§ Curia liberi plegii tenta apud Ledecumbe Berkshire in crastino Sancti Martini, anno regni Regis L<sup>o</sup> iiiij<sup>o</sup>.

§ Johannes de Sopeshull' se facit essoniari — per Eadmundum de Aula.

§ Ricardus filius Willelmi Celer se, de communi — per Willelmum Blunt.

§ David de Molendino, dicenator de Ledecumbe; dicit, quod Andreas Druin fecit defaultam.

§ Walterus Niwe, dicenator de eodem, dicit, quod Robertus Huph' fecit defaultam.

§ Johannes de Grave, dicenator de Chaulawe, nichil.

§ Johannes Juvenis, dicenator de eodem, nichil.

§ Hic factus Thomas de Aqua dicenator.

xij. d. § Johannes Bonde intrat in decena Thomæ de Aqua, et dat Domino xij. d. Plegii, Ricardus Messor, Reginaldus atte Swerde.

ij. cap. § Thomas Hereward manucepit Johannem Clericum de Ledecumb' usque ad festum Sancti Michaelis, per ij. capones.

xij. d. § Robertus Hirmongar' intrat in decena Johannis de Grave, et dabit Domino xij. d. Plegius, Willelmus Cissor.

ij. cap. § Galfridus filius Symonis manucipitur per Willelmum Niwe usque ad hockeday.

vj. d. Johannes Charettar' intrat in decena Johannis Juvenis, pro vj. d. Plegius, Radulphus Wind'.

§ Omnes tam de Ledecumb' quam de Chaulawe gagiaverunt iiij. marcas ad pulchre placitandum.

\* \* \* \* \*

§ Curia liberi plegii tenta apud Ledecumb' in crastino Sancti Martini anno Regni Regis L<sup>o</sup>. v<sup>o</sup>.

§ Thomas Hereward se facit essoniari de communi — per Willelmum servum suum.

§ Johannes Sot se de eodem — per Reginaldum Sot.

§ Radulphus Frense se de eodem — per Johannem Bonde.

§ David de Molendino — per Willelmum Huph'.

§ Willelmus le Blunt, dicenator, dicit nichil.

§ Thomas de Aqua, dicenator, dicit quod Petrus de Sperholte receptavit unum hominem.

§ Agatha le Vox

§ Juliana Rustica } Vendiderunt contra assisam.

§ Angnes Priorissa }

§ Dicenator de Chaulawe dicit quod Childelove braciavit et fregit assisam.

Item quædam terra asportatur de Holeweye.

§ Willelmus Bawe, ejusdem villæ, nichil.

§ Item, omnes isti tam de Ledecumb quam de Chaulawe  
gagiaverunt iiij. marcas ad pulchre placitandum.

\* \* \* \* \*

COURT ROLLS, AUGMENTATION OFFICE,  
PORTFOLIO 2.

*Aylyngton'.*

Visus apud Aylyngton' die Sabbati in festo Sancti Andreae  
Apostoli, anno regni Regis Edwardi secundo, et anno Domini  
J. Abbatis xxiiij°, coram W. de Wassingle.

§ Johannes de Aylyngton', Junior	§ Radulphus Blyth'	} Jurati.
§ Ricardus <i>Carectarius</i>	§ Rogerus Gocelyn'.	
§ Robertus Gamel	§ Johannes Blakeman.	
§ Nicholaus de Bryngton'	§ Johannes de Pappelle.	
§ Johannes Godsweyn	§ Johannes Abovebroke.	
§ Rogerus Sutor	§ Johannes Gamel.	

§ De Capitagio, xiiij. s. iiij. d. Et de homagio Johannis xv. s. iiij. d.  
de Aylyng', ij. s.

§ Adhuc præceptum est arrestare Simonem Kayston, Præceptum est.  
Reginaldum fratrem suum, Adam filium Henrici le Mares-  
chal, et tres sorores suas, Aliciam le Chapeleyn, quæ maritata  
est apud Jakele, qui se subtrahunt cum catallis suis de feodo.

§ Adhuc loquendum est cum Ballivis de Fodryngheye ad Loquendum.  
emendandam purpresturam factam apud Wynewykesholm et  
Jarewelledam: et cum Ballivis de Morbourne pro eodem  
apud Byllyngesbroke, sicut sæpius temporibus retroactis  
præsentabant.

§ Ricardus filius Elye de Kilpsham fecit Domino fidelitatem Fidelitas.  
pro uno mesuagio quod habet de dono Johannis fratris sui,

quod quidem mesuagium Johannes habuit de dono Ricardi Capellani, qui prædictum mesuagium de Domino tenuit.

Præceptum  
est.

§ Adhuc præceptum est arrestare Henricum de Stan-  
ground ad respondendum de hoc, quod subtrahit se de feodo  
Domini cum catallis suis.

Præceptum  
est.

§ Adhuc præceptum est hominibus de Aylyngton' estu-  
pare cursum aquæ venientem extra campum apud Le Mersch',  
quem homines de Wermynngton' fregerunt, sicut præsentatum  
fuit in ultimo visu.

xij.d.

xij. capones.

§ De Roberto Gamel et Johanne Dunnyng, plegiis Walteri  
filii Henrici le Mareschal, quia idem Walterus nondum solvit  
Domino ij. capones, quos ei solvere tenetur quolibet anno ad  
Pascham dum manet extra feodum dicti Domini cum catallis  
suis. Et quia a retro sunt per quatuor annos elapsos, in  
misericordia, vj. d. Et præceptum est levare dictos capones  
de plegiis, a retro existentes. De eisdem Roberto et Johanne,  
plegiis Simonis, fratris dicti Walteri, pro eodem per tantum  
tempus, vj. d. Et præceptum est, ut supra, quod arreragia  
levantur de dictis plegiis.

xij.d.

iiij. capones.

§ De Ricardo præposito, plegiis Johannis Tannatoris, quia  
idem Johannes nondum solvit Domino ij. capones per annum,  
iiij. d. Et præceptum est levare de eodem Ricardo iiij.  
capones, de arreragiis duorum annorum.

§ De Nichola Treys, quia non venit ad primam præcariam  
autumpni de anno præterito: condonatur. Plegius, Bedellus.

Præceptum  
est.

§ Nicholas de Bryngton' et Philippus Gamel sunt plegii  
Willelmi Rouheved, quod emendabit et reædificabit mansum  
suum in adeo bono statu quo illud gersumavit.

§ Thomas de Chanseye facit defaltam. Ideo in miseri-  
cordia: condonatur.

vj. d.

Præceptum  
est.

§ De Johanne Ketyl et Ricardo Carpentario, plegiis  
Thomæ de Chanseye, quia idem Thomas nondum fecit  
Domino homagium pro medietate terræ quæ fuit Hugonis  
le Hermyte, eo quod disponavit Aliciam, filiam dicti Hugonis,  
unam hæredum dicti Hugonis, vj. d. Et præceptum est  
quod distringatur ad hoc faciendum. Et etiam Robertus de  
Hale ad hoc faciendum pro alia medietate dicti tenementi.

§ De Willelmo Harpe pro licentia concordandi cum xvij. d. Ricardo Skachelok', vj. d. Plegius, Bedell(us). De Ricardo Skachelok' pro eodem cum dicto Willelmo, vj. d. Plegius, idem Willelmus Harpe. De Ricardo Skachelok' pro eodem cum Reginaldo Trituratore, iij. d. Plegius, Bedellus. De Ricardo le Wyse et Alicia uxore sua, pro eodem, cum Matilda Alcons, iij. d. Plegius, Bedellus.

§ Nicholaus Molendinarius recogn[ovit] se percussisse et vj. d. male tractasse Robertum filium Sabyn' ad dampnum suum, <sup>Præceptum est.</sup> taxatum ad sex denarios, quos ei solvet. Et pro transgressione est in misericordia, vj. d. Plegius, Hugo Prest.

§ De Johanne Heryng' pro falso clameo versus Robertum vj. d. de Teyngton', vj. d. Plegius, Bedellus.

§ De Johanne Ballard et Leticia uxore ejus, pro licentia vj. d. concordandi cum Alexandro le Swon et uxore sua, vj. d. Plegius, Ricardus Hengebourgh'.

§ Convictum est per Juratos, quod Robertus Sabyn vj. d. insultavit Nicholaum Molendinarium, et ipsum verberavit, ad dampnum suum sex denarios, quos ei solvet. Et pro transgressione est in misericordia, vj. d. Plegius, Willelmus Præpositus.

§ Convictum est per Juratos, quod Thomas de Chanseye vj. d. <sup>Præceptum est.</sup> asportavit postes hostii domus Ricardii filii Elyæ, et cooperaturam muri sui fregit, ad dampnum suum sex denarios, quos ei solvet. Et pro transgressione in misericordia, vj. d. Plegii, Johannes Ketyl, et Ricardus Carpenter'.

§ De Thoma Blundel, quia non venit ad præcariam Domini vj. d. in autumpno de anno præterito, vj. d. Plegius, Stephanus Prudhomme.

§ De Thoma Blundel, quia arando appropriavit sibi de ix. d. via apud Crosthueden', sicut præsentatum fuit in penultimo visu, vj. d. Plegius, Stephanus Prudhomme. De eodem Thoma, quia detinuit unam mulierem de secunda præcaria in autumpno anni prædicti, iij. d. Plegius, S. Prudhomme.

§ Convictum est per Juratos, quod Johannes filius <sup>Vacat.—</sup> Johannis Abovebroke tenetur Roberto de Teyngton' in ij. s.

vij. d. et in xxx<sup>s</sup>. solidis, quos idem Robertus Domini solvit pro deterioratione cujusdam terræ, quam solvit postea ad opus dicti Johannis, per quod dictus Johannes acquiescisse eum debuerat, prout inter eos conveniebat. Ideo satisfaciatur eidem Roberto de dicta pecunia. Et pro injusta detentione est in misericordia. Plegius, —.

iiij. d. Præceptum est.

§ Convictum est, quod Robertus de Teyngton' asportavit apparatus carucæ Johannis Abovebroke, per quod idem Johannes amisit aruram per unum diem, ad dampnum suum unius oboli, quem ei solvet. Et pro transgressione est in misericordia, iiij. d. Plegius, Bedellus.

iiij. s. x. d. Præceptum est.

§ Compertum est per rotul[um] Curie tentæ die Martis proxima post festum Sancti Jacobi Apostoli anno regni regis Edwardi, patris Regis nunc, xxij<sup>o</sup>, quod Johannes Abovebroke, Junior, tenetur Roberto de Teynton' in xxx. s. quos ei cognovit in prædicta Curia, et quos ei solvisse debuit ad festum Sancti Michaelis proximo sequens, per plegium Johannis Abovebroke, senioris, et Johannis Blakeman; quos nondum solvit. Ideo in misericordia xvij. d. Et præceptum est levare dictam pecuniam tam de plegiis quam principali debitore, ad opus dicti Roberti. Et de prædictis denariis dedit Domino xl. d.

xl. d. Præceptum est.

§ Convictum est per Juratores, quod Johannes filius Johannis Abovebroke tenetur Roberto de Teyngton' in xxxij. d. quos ei solvet, qui statim in contemptu Curie sine plegio inveniundo recessit. Ideo præceptum est, quod dicti denarii levantur de eo. Et pro injusta detentione in misericordia, supra. Et postea venit, et fecit finem pro xl. d., per plegium Henrici Abovebroke, Hugonis in Angulo, et Roberti Maynard, et Reginaldi Child. Et per eundem pleg(ium) de cetero erit Domino et vicinis obediens.

vj. d. præceptum est.

§ Convictum est per juratores, quod Johannes Heryng' tenetur Roberto de Teyngton' in duodecim denariis et uno bussello frumenti, de quibus satisfaciatur ei. Et pro injusta detentione est in misericordia, vj. d. Plegius, Præpositus. Et per eundem plegium solvet ei tres denarios pro dampnis suis.

§ Adhuc præceptum est arrestare Isabellam filiam Julianæ Præceptum est.  
ad satisfaciendum pro leyrwyta sua.

§ Convictum est per Juratos, quod Sarra, relicta Henrici vj. d. Præceptum est.  
Fabri, Johannes et Robertus, filii dictæ Sarrae, executores testamenti prædicti Henrici, tenentur Johanni Heryng', et Johannæ relictæ Roberti Heryng', executoribus testamenti dicti Roberti, in uno quarterio ordei, quod præfatus Henricus de dicto Roberto in vita sua mutuo recepit. Ideo satisfaciat eis de dicto blado. At pro injusta detentione sunt in misericordia, vj. d. Plegius, Bedellus, et Nicholaus Bele.

§ Convictum est per Juratos, quod Willelmus Faber vj. d. Præceptum est.  
percussit Willelmum de Lyneden' ad dampnum suum sex denarios, quos recuperet. Et pro transgressione est in misericordia, vj. d. Plegius, Gilbertus Amyce.

§ De Johanne Troune pro bestiis suis dampnum facien- iiij. s.  
tibus in blado Domini vj. d. De Johanne Gamel pro eodem, vj. d. De Ricardo Crane pro eodem, vj. d. De Johanne ad portam pro eodem, vj. d. De Nichoalo Treyx pro eodem, vj. d. De Ricardo filio Ricardi Fabri pro eodem, vj. d. De Willelmo Atebroke pro eodem, vj. d. De Galfrido Ordevyll' pro eodem, vj. d. Plegius, alter alterius.

§ De Johanne Abovebroke, quia subtraxit unum hominem iiij. s.  
de prima præcaria autumpni, vj. d. De Alicia in Angulo pro eodem, iiij. d. De Johanne Pepercoren pro eodem: condonatur. De Willelmo Ate Broke pro eodem, vj. d. De Nicholao de Bryngton' pro eodem, vj. d. Et præceptum est distringere Andream de Hale ad respondendum pro eodem. De Johanne Abovebroke pro eodem, de secunda præcaria, iiij. d. De Rogero Gocelyn pro eodem, iiij. d. De Galfrido Ordevyll' pro eodem iiij. d. De Roberto in Le Wynd pro eodem, iii. d. Plegius, alter alterius. De Thoma de Chanseye pro eodem, iiij. d. Plegius Ricardus Carpentarius.

§ Et præceptum est distringere Andream de Hale et Præceptum est.  
Thomam Blundel ad respondendum pro eodem.

§ Robertus de Teyngton' queritur de Hugone de Tyke- iiij. d. Præceptum est.  
hull': plegii de prosequendo, Hugo Ballivus et Johannes Ketyl. Plegius defendendi, Johannes Carectarius. Et

prædictus Hugo non venit. Ideo prædictus Johannes, plegius suus, quia ipsum non habuit, in misericordia, iij. d. Et præceptum est distringere dictum Johannem ad respondendum.

Bedfordshire.

**Court Rolls, Augmentation Office, Portfolio 2.**

HOCTON' cum Wytton' in crastino Sancti Martini anno regni Regis Edwardi xvj<sup>o</sup>., et anno Domini J. Abbatis tercio.

§ Nomina capitalium plegiorum :—Willelmus ad Grenam, Hugo King, Rogerus filius Hugonis Le Ko, Adam filius Simonis, Radulphus ate Orwel, Johannes Bedell', Willelmus Man, Rogerus Dogod, Benedictus de Suho, Robertus le Hyrde, Willelmus filius Reginaldi, et Johannes de Weston'.

§ Nomina Juratorum :—Willelmus Ode, Willelmus filius Emmæ, Johannes filius Philippi, Alexander filius Emmæ, Radulphus Le Ko, Reginaldus filius Willelmi, Brother Johan, Ricardus Bedell', Ricardus de Bythern', Thomas ad Grenam, Parvus Hugo, Reginaldus le Coteler.

xij. s. iij. d.

§ De capitagio dant xij. s. iij. d.

vj. d.

§ Willelmus de Polstrate, querens, et præsens in Curia non fuit ad prosequendum versus Stephanum de Holdernesse, defendentem. Ideo dictus Willelmus et plegius suus de pros[equendo], scilicet, Hugo Longus, in misericordia, vj. d.; plegius, Stephanus de Holdernesse. Et prædictus Stephanus eat inde sine die.

Præceptum  
est.

§ Stephanus de Holdernesse, querens, optulit se versus Willelmum de Polstrate, defendentem, qui non venit. Ideo ipse et plegius suus, scilicet, Hugo Longus, in misericordia, supra plegium Walteri Trendel. Et præceptum est quod prædictus Willelmus ponatur per meliorem plegium ad respondendum ad proximam curiam prædicto Stephano.

§ De Thoma le Bouyer, quia male falcavit in pratis Do- vj. d. mini, vj. d. Plegius, Willelmus de Weston'.

§ Tastatores de Wytton', scilicet, Alanus Plumbe et Adam filius Simonis, dicunt quod uxor Galfridi Fabri fregit assisam xij. d. cervisiæ. Ideo in misericordia, xij. d. Plegius, vir ejus. De uxore Roberti le Hyrde pro eodem, ij. s. Plegius, vir ij. s. ejus. De uxore Johannis filius Ricardi pro eodem, xij. d. Plegius, vir ejus. De Cristiana de Engayne pro eodem, vj. d. vj. d. Plegius, vir ejus. De Alicia de Offord' pro eodem; condonatur. Plegius, Galfridus Faber. De Hawisa, uxore Rogeri Benereth, pro eodem, vj. d. Plegius, vir ejus. De xij. d. Stephano de Holderness pro eodem, vj. d. Plegius, Willelmus Bed'. De uxore Willelmi Forestarii pro eodem; condonatur. Plegius, vir ejus. De Margareta de Aylington' pro eodem; condonatur. Plegius, Willelmus Wodeward. De uxore Stephani Carectarii pro eodem, vj. d. Plegius, vir vj. d. ejus. De uxore Willelmi le Cupere pro eodem, xij. d. xij. d. Plegius, vir ejus.

§ Tastatores de Hocton', scilicet, Stephanus Præpositus et Laurentius Herbert, dicunt quod Dionisia Braciatrice fregit assisam cervisiæ. Ideo in misericordia, xij. d. Plegius, xij. d. Reginaldus, filius ejus. De Alicia Nutrice pro eodem, vj. d. Plegius, Ricardus filius Pagani. De uxore Benedicti Clere xvij. d. pro eodem. xij. d. Plegius, Ricardus le Wodeward. De uxore Andreae le Monyk pro eodem, xij. d. Plegius, vir xij. d. ejus. De uxore Roberti Pelliparii pro eodem; condonatur. Plegius, vir ejus. De uxore Elyæ Molendinarii pro eodem xij. d. xij. d. Plegius, vir ejus.

§ De Alano Plumbe et Adamo filio Simonis, Tastatoribus de Wytton', pro septem conclamentis Braciatorum, vj. d. vj. d. Plegius, alter alterius.

§ De Stephano Præposito et Laurencio Herbert, Tastatoribus de Hocton', pro duobus conclamentis Braciatorum, vj. d. vj. d. Plegius, alter alterius.

§ De Roberto filio Aliciæ, quia non trituravit vj. garbas, quas debuit triturasse, ij. d. Plegius, Galfridus filius Præ- vj. d. positi. De Brother Johan pro eodem, ij. d. Plegii, Præpositus et Bed(ellus).

vij. d. § De Beatrice Cuttepoke pro tribus præcariis autumpni, et quatuor lousbones, quas detinuit, de fine, vij. d. Plegius, Andreas Bercarius.

iiij. d. § De Johanne ale (*sic*) Grene, quia detinuit aruram de vj. bedsoluwes, continent(ibus) dimidiam acram terræ, de fine, iiij. d. Plegius, Bedellus.

xij. d. Præceptum est. § De Andrea le Neweman, convicto per Juratos, quod vocavit Galfridum filium Willelmi latronem, et abstulit ei aquam quam debuit portasse familiæ suæ in autumpno, xij. d. Plegius, Willelmus Forestarius. Et per eundem plegium satisfaciatur dicto Galfrido de dampnis suis, quæ taxata sunt ad sex denarios, quos idem Galfridus concessit cler(ico).

vj. d. Præceptum est. § Convictum est per vicinos Juratos, quod Johannes le Porter male verberavit et vulneravit Johannem de Weston' in tribus locis capitis cum uno ligniped(e). Ideo satisfaciatur ei de dampnis suis, et pro transgressione est in misericordia, vj. d. Plegius, Andreas le Monyk.

vj. d. § Capitales et Jurati dicunt, quod Willelmus Forestarius recepit extraneum cum uxore sua, contra assisam. Ideo etc. vj. d. Plegius, Walterus Præpositus.

vj. d. § Et dicunt quod Alanus Plumbe recepit unum garcionem contra assisam, vj. d. Plegius, Brother Johan.

vj. d. § Et dicunt quod Paganus Plumbe traxit sanguinem de Hugone Longo. Ideo in misericordia, vj. d.

xij. d. § Et dicunt quod Robertus, serviens parsonæ, traxit sanguinem de Hugone Longo, propter quod levavit hutesium injuste, xij. d.

vj. d. § Et dicunt quod Johannes Porter traxit sanguinem de Johanne de Weston', vj. d.

vj. d. § Et dicunt quod Cristiana filia Note convicta est in Capitulo super carnali copula. Ideo pro Lecherwyta, vj. d.

vj. d. § Jurati dicunt quod Willelmus filius Elyæ arando appropriavit sibi unum sulcum de terra Alexandri filii Emmæ. Ideo in misericordia, vj. d. Et præceptum est, etc.

§ Et dicunt quod Willelmus le Wodeward recepit quem.

dam extraneum contra assisam. Ideo in misericordia, vj. d. vj. d.  
Plegius, Walterus Præpositus.

§ Et dicunt quod Estryld recepit Simonem le Hayward  
extra assisam, vj. d. Plegius, Præpositus. vj. d.

§ Et dicunt quod Adam Tannator manet in vico Canoni-  
corum Hunt', sed dat ij. capones. ij capones.

§ Et dicunt quod Thomas Saly manet in Hunt', et nichil  
dat Domino, quia pauper.

§ Et dicunt quod Alanus Pyg manet in Hereford', et  
nichil facit Domino. Ideo, si veniat, capiatur. Præceptum  
est.

§ Et dicunt quod Radulphus Lammasse est carnifex,  
manens super feodum parsonæ, sed dat per annum xij. d. xij. d.  
De Willelmo Wych pro eodem, in feodo Abbatis, ij. ca- ij. capones.  
pones.

§ Et dicunt quod Alanus, frater parsonæ, fregit caput  
Willelmi filii Alani le Megre, et de eo traxit sanguinem.  
Ideo, xij. d. ij. d.

§ Et dicunt quod Agnes Kateline verberavit Agnetem  
filiam Johannis Ladde, et nichilominus injuste levavit hute-  
sium super ipsam, vj. d. vj. d.

§ Et dicunt quod Matilda Fetherlesing juste levavit  
hutesium super Galfridum filium Præpositi, quia verberavit  
ipsam in domo ipsius Galfridi; pauper.

§ Et dicunt quod Agnes Ladde levavit hutesium juste vj. d.  
super Johannem Bere, quia cum quodam lapide percussit  
ipsam. Ideo in misericordia, vj. d. vj. d.

Et dicunt quod parvus Roger et Simon de Grafton' traxe-  
runt sanguinem de Ranulpho Gunnyld, messore Domini  
Johannis Mowin. Ideo, ambo in misericordia. Plegius, alter  
alterius, et Præpositus. t = ter!

§ Et dicunt quod Margareta Plumbe, vidua, convicta est  
de carnali copula per Johannem Porter. Ideo capiatur terra  
sua in manus Domini. Postea venit, et dat dimidiam  
marcam. vj. a. viij. d.

§ Et dicunt quod Thomas ad Gravam arripuit iter in  
peregrinatione apud Sanctum Jacobum. Ideo in miseri-  
cordia, vj. d. Plegius, Præpositus. Et quia capitales plegii vj. d.

- suprascripta Capitula Coronam tangentia conclaverunt, sunt in misericordia. Et de villa, pro vig(ilia) non observata, vj. s. viij. d.
- vj. s. viij. d.
- § De Margareta, relicta Willelmi de Weston', quia defamavit Johannem filium Hugonis de carnibus lardarii sui asportatis, xij. d. Plegius, Andreas le Neweman. Et per eundem plegium satisfaciet dicto Johanni de dampnis suis, quæ taxata sunt ad duodecim denarios, quos idem Johannes concessit Cler(ico).
- xij. c. Præceptum est.
- § De Gilberto Tyffayne, quia non venit ad culturam Domini ad falcandum pisum Domini, sicut summonitus fuit; pauper. Plegius, Johannes de Weston'.
- Summa, li. s. vj. d.

[Suffolk]

**Miscellanea. Ministers' Accounts. Bigod's Lands.**

BUNDLE 844, N<sup>o</sup>. 25.

- § Clopton'. § CURIA Domini Regis tenta apud Clopton' die Mercurii proxima ante festum Sancti Thomæ Apostoli, anno regni regis Edwardi xxv<sup>to</sup>., unacum visu franci plegii.
- Essonium. § Willelmus Kerman essoniatus de communi — per Thomam Jay — j<sup>o</sup>. — — — —
- § finis xij. d. § Willelmus Groman venit in plena Curia et reddit rursum in manus Domini dimidiam acram terræ ad opus Baldewyni Crowe et heredum suorum, faciendo inde servicia et consuetudines quæ pertinent ad eandem terram. Et dictus Baldewynus dat Domino xij. d. pro ingressu habendo in prædicta terra. Plegius, Gilbertus Cat. Et fecit fidelitatem.
- § finis vj. d. § Willelmus de Bradmede venit et reddit rursum in manus Domini, iij. rodas terræ, ad opus Adæ de Bradmede et heredum suorum etc. ut supra. Et dat pro ingressu vj. d. Plegius Gilbertus Sarlek. Et fecit fidelitatem.

§ Robertus Louedoun reddit rursus in manus Domini. *finis xij. d.*  
 iij. rodas terræ ad opus Walteri Wolward faciendo etc. ut  
 supra. Et idem Walterus dat Domino xij. d. pro seisina  
 habenda. Plegius, Robertus Louedoun. Et fecit fide-  
 litatem.

§ Rogerus Strangman reddit rursus in manus Domini *j. finis xviiij. d.*  
 acram et dimidiam terræ ad opus Petri Payn et heredum  
 suorum, faciendo servicia debita et consuetudines eidem per-  
 tinentes. Et idem Petrus dat Domino de fine xviiij. d. pro  
 pacifica seisina habenda. Plegius finis, Gerardus ate Hulle.  
 Et fecit fidelitatem.

Alanus Stammok venit et reddit rursus in manus Domini *finis xij. d.*  
 j. cotagium cum. j. roda terræ debilis, ad opus Willelmi  
 Stammok. Ita quod faciet servicia et consuetudines perti-  
 nentes ad dictam terram. Et idem Willelmus dat Domino  
 xij. d. pro ingressu habendo. Plegius, Gerardus ate Hulle.  
 Et fecit fidelitatem.

VISUS FRANCI PLEGII die et anno supradictis.

§ Omnes capitales plegii dant de communi fine. *iiij. s. finis iiij.*  
 iij. d. ob. *iiij. d. ob.*

§ Radulphus ate Hulle in misericordia pro assisa cer- *Misericordia*  
 visæ et non braciavit nisi semel. Ideo condonatur, quia *condonatur,*  
 pauper. *quia pauper.*

§ Ricardus le Paumer pro consimili in misericordia. *Misericordia*  
 § Willelmus de Chasteroo pro eodem in misericordia. *iiij. d.*  
*Misericordia*  
*Summa, x. s. ob. vj. d.*

§ Curia tenta ibidem, die Mercurii proxima ante festum Cloptone.  
 Sancti Dunstani, anno regni regis Edwardi xxv.<sup>to</sup>

§ Hugo de Glamvile de communi—per Willelmum de Aula Essonium.  
 Combusta—j<sup>o</sup>.

§ Isabella Pachet dat pro habenda in pace j. acra terræ *finis, vj. d.*  
 empta tempore Comitissæ, tenenda de Domino Rege sibi et  
 hæredibus suis, per plegium Ricardi Barun.

§ Gilbertus Cautel dat pro ingressu habendo dimidiam *finis, vj. d.*  
 acram terræ, quam emit de Hugone Glomvile per plegium  
 Ricardi Barun.

finis, vj. d.

§ Augustinus Bollock venit in plena curia et reddidit rursum in manum Domini unam peciam terræ ad opus Gilberti de Bosco, et dat pro ingressu habendo.

finis, vj. d.

§ Willelmus Palmer et Ricardus Palmer dant pro ingressu habendo unam rodam terræ, quam Willelmus Palmer tenuit—Plegius alter alterius.

Misericordia  
vj. d.

§ Robertus Pigoun dat ad levanda debita sua de Alexandro le Taylur. Plegius, Radulphus ate Hil.

finis, vj. d.

§ Radulphus ate Hil reddidit rursum unam peciam terræ ad opus Alexandri le Taylur, et dat pro ingressu habendo. Plegius, Robertus Louedoune.

Summa, iij. s.

---

## Court Rolls (Augmentation Office).

### PORTFOLIO 2.

#### NORFOLK.—SHARNETON.

Leta tenta ibidem die Jovis in octabas Anunciacionis Sancte Marie Anno Regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi iii<sup>o</sup>.

vi. s. viii. d.

*Sharneton.*—Capitales plegii presentant quod Johanes de Bynham dicenator et manupastor parsones de Sharnetone iniuste levavit hutesiun super Aliciam Elyot et predictam Aliciam vi et armis bladum suum cariare impediverit et carceratam suam in regia via iniuste arestavit per unam noctem et amplius et quia predictus Johanes attachiatus fuit per Willielmum Ronde et Hugonem in lo Wro essendi hic ad hanc diem ad standum recta de predicta transgressione et non venit. Ideo ipse Willielmus et Hugo quia non habent ipsum in misericordia—vii. d.

xii. d.

*Tonthorp.*—Capitales plegii presentant quod . . . . . etc. Ricardus Wulkes non venerit.

*Bathelo.*—Capitales plegii presentant quod Alexis Tethen

traxit sanguinem de Reginaldo Tethen filio suo. Ideo ipsum in misericordia, plegius Rogerus Caune.

Thomas filius Edmundi Minor de Bathele dat vi. d., de fine vi. d. fine ne veniat hic ad letam et est ibidem in decena.

Capitales plegii de Sharneton dant de certo—u s. x. s.

Capitales plegii de Tonthorp de certo—vi s., viii d. vi. s. viii. d.

Capitales plegii de Bathele dant de certo—ii s. ii. s.

De tota decena de Sharneton pro conclamento et aliis viii. d. causis.

De tota decena de Tonthorp pro eodem. v. s.

De tota decena de Bathele. xii. d.

## Court Rolls (Augmentation Office).

### PORTFOLIO I.

#### *Graunfield'.*

*Bedford.*

Visus Franciplegii apud Graunfield' die Veneris in crastino Conceptionis beatæ Mariæ anno regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi decimo, scilicet, tempore vacationis.

Thomas atte Hacche.	Rogerus del Pyrye.	} Jurati.
Laurentius Clericus.	Radulphus Fythyen.	
Thomas Joye.	Robertus Catelyne.	
Thomas Yngeram.	Simon Catelync.	
Ricardus Wodeward.	Ricardus Donnowode.	
Johannes de Pretenden.	Elyas le Wodeward.	

De capitagio, ne vocentur per capita, j. marca. j. marca.

De Johanne Hethewy, quia non venit ad falcandum pratam iij. d. Domini, sicut summonitus fuit. iij. d. ; plegius Hugo . . . . .

De Hugone Colyte, quia male collegit ordeum Domini in iij. d. Croule. iij. d. Plegius, Robertus ad Crucem.

De Ricardo Markant, pro dampno facto in blado Domini iij. d. cum equis suis. iij. d. Plegius, Walterus Wodeward.

De Elya le Wodeward, pro eodem, cum equis suis, iij. d. vj. d.

- De Hugone Colyte pro eodem, iij. d. Plegius, alter alterius.
- ij. d. De Johanne Catelyne pro eodem cum equo suo. iij. d. Plegius, Elyas le Wodeward.
- xj. d. De Johanne atte Rode, quia non venit ad triturandum semen Domini, sicut summonitus fuit, iij. d. De Hugone de . . . . . [pro] eodem, iij. d. De Ricardo ad Grenam pro eodem, iij. d. De Emma Aleyn pro eodem, iij. d. Plegius, alter alterius.
- ij. s. ij. d. De Alicia le Bedel pro dampno facto cum bestiis suis in prato Domini, iij. d. De Simone Katelyne pro [eodem] apud Wytherslade, iij. d. De Simone G . . dale pro eodem apud Astinesmad, iij. d. De Radulpho de W . . . . . pro eodem apud Byry Croule, iij. d. De Johanne le Desser' pro eodem ibidem, iij. d. De Willelmo ad . . . . . pro eodem apud Rodemade, iij. d. De Ricardo Markant pro eodem in ligno Domini, iij. d. De Johanne Wy . . . . . pro eodem, iij. d.
- Tastator. De Elena Rolves pro eodem in blado Domini, iij. d. Plegius, alter alterius.
- § Robertus Curteys, Tastator del Cherchehende, dicit quod.
- xvij. d. Alicia de Botymat communiter vendit ad denarium et ad duos denarios. Ideo, quia fregit assisam etc. xvij. d. Plegius . . .
- ij. s. De Elena uxore Laurentii Haym pro eodem communiter, ij. s. Plegius, Simon de Barton' g. p. 9.
- vj. d. De Matilda uxore Adæ le Dekene pro eodem ter, vj. d. Plegius, Simon de Barton'.
- xj. d. De Agnete uxore Johannis le Wodeward pro eodem quater ad denarium et ad duos denarios, xj. d. Plegius, vir ejus, g. p. 9.
- vj. d. De Marg. Botymade pro eodem ter. vj. d. Plegius Robertus Curteys, g. p. 9.
- vj. d. De Cecilia Catelyne pro eodem quater, vj. d. Plegius, Robertus Curteys, g. p. 9.
- vj. d. De Marg. le Daye pro eodem bis, vj. d. Plegius, vir ejus, g. p.
- ij. d. De Alicia Joye pro eodem semel, iij. d. Plegius, Thomas Joye.

De Johanne Note regrat ter ad duos denarios, iij. d. iij. d. Plegius, Johannes, Coleman.

De Johanne de Barton' quia braciavit bis ad duos denarios vj. d. vj. d. Plegius, Robertus Curteys.

§ Johannes de Bretenden', tastator de la Bournehende, Tastator. dicit quod :—

Elena le Reve vendidit semel ad duos denarios. Ideo, etc. iij. d. iij. d. Plegius Hugo T . . .

Alicia Wykyng regratat communiter ad duos denarios. iij. d. Ideo etc. iij. d. Plegius, Hugo Terry.

§ Johannes Robyn, tastator de Horle, dicit quod :— Tastator.

Sabyna le Wodeward ter vendidit ad denarium et ad duos iij. d. denarios. Ideo, quia etc. iij. d. Plegius, . . .

§ Ricardus Donnnowode, tastator del Esthende, dicit per Tastator. sacramentum quod :—

Alicia filia Roberti filii Sarrae vendidit semel ad duos denarios. Ideo, quia fregit assisam etc. Pauper. Plegius, Robertus Sa . . .

Cecilia de Bretenden' regratavit bis ad duos denarios. iij. d. Ideo, etc. iij. d. Plegius, Ricardus Donnywode.

De Lore filius Hugonis Fabri regratavit semel ad duos iij. d. denarios, iij. d. Plegius, Ricardus Donn In Wode.

De Isabella Piccokes (?) regratavit bis ad duos denarios, iij. d. iij. d. Plegius, Ricardus Donn In Wode.

\* \* \* \* \*

§ Jurat(i) dicunt quod Willelmus le Eyr facit defaltam. Præsentatio. Ideo etc. vj. d.

§ Et dicunt quod Willelmus le Webbe fodiendo arctavit vj. d. Præ-  
Regiam viam apud le Tounhende ad nocumentum. Ideo ceptum est.  
etc. vj. d. Plegius, Simon de Barton'. Et præceptum est  
quod emendetur. De Johanne Note pro eodem ibidem iij. d.  
Plegius, Bedellus.

§ Et dicunt quod Johannes Wykyng fecit unum fyrmar- xij. d. Præ-  
(ium)ferme [in] communa apud le Brodemadeshende. Ideo, ceptum est.  
etc., xij. d. Et præceptum est quod emendetur. Plegius,  
Bedellus.

§ Et dicunt quod idem Johannes fecit unum fossatum vj. d. Præ-  
ceptum est.

nimis largum super communam ad nocumentum ibidem. Ideo etc. Plegius, Bedellus. Et præceptum est quod emendetur.

vj. d. Præceptum est.  
vj. d.

Et dicunt quod Rogerus del Pyrye fecit unum fyrmar(ium) in communa apud le Pyrye Crouche ad nocumentum. Ideo etc. vj. d. Plegius, Bedellus. Et præceptum est quod emendetur. De Ricardo Catelyne pro eodem, vj. d. Plegius, Thomas Joye.

vj. d. Præceptum est.

§ Et dicunt quod Johannes Coleman idem fecit apud Coumadgate ad nocumentum. Ideo etc. vj. d. Plegius, Bedellus. Et præceptum est quod emendetur.

vj. d. Præceptum est.

§ Et dicunt quod Johannes Catelyne fecit unum fossatum nimis largum versus communam apud le March(a)leslane ad nocumentum. Ideo etc. vj. d. Plegius, Bedellus. Et præceptum est quod emendetur.